
TERMINE 2023
MO 16. Januar um 19:00 Uhr

erweiterte Vorstandssitzung

SA 04. Februar um 15:00 Uhr
Kinderfasching

DO 23. März um 19:30 Uhr
Mitgliederversammlung

SO 30. April um 19.00 Uhr
Maibrennen

SA 07. Oktober um 20.00 Uhr
Sportlerball im Dörpshus

FR 20. Oktober um 19.00 Uhr
Laternelaufen

SA 11. November um 19.30 Uhr
Becherclub im Dörpshus

Ansprechpartner, Termine & Infos 2023

Hast  Du  Lust  in  einem   tollen   Team  mitzuwirken?
Werde ehrenamtlicher Mitarbeiter beim ABC Wesseln!

Gesucht wird:
Übungsleiter/in für Kinderturnen

(Co)Trainer für Fußball Herren

www.abc-wesseln.de

NEU: YOGA mit Hanna

Jeden Dienstag von 18:45 – 19:45 Uhr in der Turnhalle Grundschule 
Wesseln – Anmeldung unter: 01525 3771332



VORSTAND Name Tel.-Nr. Mobil E-Mail
1. Vorsitzender Dirk Krause 0481/74693 0172-4076845 DirkKrause-ABCWesseln@t-online.de
2. Vorsitzender Martin Schlotfeldt 0481/4214477 m.schlotfeldt@freenet.de
Kassenwartin Anke Behrmann 0481/71329 0176-62511651 ankebehrmann@web.de
1. Beisitzer Michael Knöll 0481/87771 michael.knoell@kanzlei-heide.de
2. Beisitzer Bodo Ladendorf 0172-1505083 boladdl@gmail.com
3. Beisitzer Sascha Spiering 01514-0647302 sascha.spiering@gmx.de
4. Beisitzer Holger Glindemann 0170-8085452 hglindemann@t-online.de
5. Beisitzer Stefan Roth 0172 / 6412757 stb.stefan.roth@t-online.de
6. Beisitzer, IT-Admin Sönke Dohrn 0481/69881953 0157-81729606 Soenke_Dohrn@web.de
Jugendwart, IT-Admin Kristian Munsche 0481/7870966 01575-7104241 kristian.munsche@web.de

HERREN-FUSSBALL

Fußball-Obmann Bodo Ladendorf (ABC) 0172-1505083 boladdl@gmail.com
1. Herren, Trainer Axel Paulsen 0481/7614 01522 - 3131365
Liga-Obmann Dietmar Papenfuß (ABC) 0162-9809579
2. Herren, Trainer Uwe Henning 0481/8562050 0171 - 9324523
Altliga-Obmann Rolf Dücker (OSC)
Plakatschreiber Karl-Ernst Ladendorf 0481/74752 karl-ernst.ladendorf@web.de
Platzwart Claus Umbach 0481-3353 0151-21273124 cumbach@t-online.de

JUGEND-FUSSBALL

Ansprechpartner für Jugend 
A - G

Sascha Spiering 01514-0647302 sascha.spiering@gmx.de

FUSSBALL-SCHIEDSRICHTER
Schiedsrichter-Beauftragter Heinz-Georg Quade 0481/71905 schorschquade@t-online.de
Schiedsrichter Thomas Andresen 0176-43745321 TommyWeddingstedt@gmail.com
Schiedsrichter Joachim Schlossarek 0179-1091890 joachim@internetschloss.de
Schiedsrichter Alexander Scheffel 0151-64708493 alexander-scheffel@web.de

TISCHTENNIS
Herren Stephan Jahnke 0481/72883 st.jahnke@t-online.de

VOLLEYBALL
Mixed Sabine Battige 0481/74762 battige@t-online.de

Sabine Hinz 0481/73326 d-hinz@web.de

GYMNASTIK & TURNEN
Damen-Gymnastik Sylvia Kubesch 0151-22353018 kubi002@gmx.de
Herren-Altersriege Peter Wittern 0481/71094 0170-2829087 wittern-wesseln@t-online.de
Nordic-Walking Sabine & Dieter Arens 0481/72428 sabinearens@kabelmail.de
Aktiv & Fit Sabine Battige (z. Zt.) 0481/74762 battige@t-online.de
Wasser-Gymnastik Sabine Arens 0481/72428 sabinearens@kabelmail.de
Rückenschule Sabine Arens 0481/72428 sabinearens@kabelmail.de
Pilates Sabine Battige 0481/74762 battige@t-online.de
Yoga Hanna Vehrs 01525 3771332

KINDER-TURNEN
Eltern-Kind-Turnen Mathias Nestler 0176 41392551
Kinderturnen

SPORTABZEICHEN
Claudia Vehrs 0481/87771 claudia.vehrs@kanzlei-heide.de

RADSPORT
Stephan Schröder 0481/82363 0170-6830125 kerstin.stephan73@gmx.de

BILLARD
1. Vorsitzender Sönke Behrmann 0481/71329 0179-2996683 fiefopplatt@t-online.de
Sportwart Timo Vennewald

FEDERBALL
Sönke Dohrn 0481/69881953 015781729606 Soenke_Dohrn@web.de

FLOORBALL
Leiter und Ansprechpartner für alle Mannschaften

Dirk Krause 0481/74693 0172-4076845 DirkKrause-ABCWesseln@t-online.de

KINDERTANZ & HIP-HOP & Hula Hoop & Zumba
Simone Tietze 01578-4559136 tanzkurse@live.de

Anmeldung unter:  Anke Behrmann 0481/71329 0176-62511651 ankebehrmann@web.de

Stand: Januar 2023

ABC Wesseln - AnsprechpartnerABC Wesseln - Ansprechpartner



Trainingszeiten Turnhalle GS Wesseln

Sparte Uhrzeit
Montag Kindertanz 14:15 – 15:00

Hip-Hop 15:00 – 15:45
Mix – Hip-Hop Zumba 15:45 – 16:30
Federball 16:30 – 18:00
Tischtennis 18:00 – 22:00

Dienstag Pilates 16:30 – 17.45
Aktiv & Fit 17:45 – 18:45
Yoga 18:45 – 19:45
Floorball 19:45 – 22:00

Mittwoch Kinderturnen (zur Zeit kein ÜbungsleiterIn)
Floorball U11 17:00 – 18:30
Hula Hoop 18:30 – 19:15
Zumba 19:15 – 20:00
Volleyball 20:00 – 22:00

Donnerstag Federball 16:00 – 17:00
Floorball U13 17:00 – 18:30
Floorball U15 18:30 – 20:00
Floorball U17 20:00 – 22:00

Freitag Eltern – Kindturnen 15:30 – 16:30
Fußball E-Jugend 16:30 – 18:00
Tischtennis Jedermann 18:00 – 19:30
Tischtennis 19:30 – 22:00

Samstag 09:30 – 11:00

Fußball U12 11:00 – 12:45
Fußball U13 12:45 – 14:30
Fußball C1 14:30 – 16:15
Fußball C2 16:15  - 18:00

Sonntag 12:00 – 14:00

Athletik & Fitness
 Training

Fußball 1.Herren
Nur bei Eis und Schnee – sonst siehe
 Hinweis

Hinweis: Fußballtraining der 1. und 2. Herren findet 
Dienstag und Freitag von 19.00 - 20.30 Uhr 
auf dem Sportplatz in Wesseln statt. Stand: Jan 2023


